



## Sezon na inwestycje

Półowa lata to pełnia sezonu wakacyjnego, a także pełnia robót inwestycyjnych na imielińskich drogach. Jak co roku w tym czasie odwiedziliśmy miejsca, w których trwały lub właśnie zakończyły się prace. Inwestycje te zostały od 80 do nawet 95 % dofinansowania spoza budżetu miasta.

### Zakończenie na ul. Adamskiego

W ubiegłym i w tym roku trwały prace na 700-metrowym odcinku ul. Adamskiego - od ul. Podmiejskiej do ul. Grabowej. Polegały one na wymianie wodociągu, odbudowie kanalizacji deszczowej oraz wymianie gazociągu (te prace wykonane zostały na koszt firmy dostarczającej gaz). Powstało też utwardzone pobocze, które może pełnić funkcję chodnika. Wymieniono także podbudowę drogi oraz położono nową nawierzchnię.

Warto przy okazji oddania do użytku tej drogi do ruchu przypomnieć, że od dwóch lat ul. Podmiejska jest drogą główną, co oznacza, że przy wjeździe na nią od ul. Adamskiego i od strony Łędzin znajduje się znak „stop”.

Prace te wykonywała firma Danama Lucyny Turczyńskiej z Imielina, która zaoferowała w



Prace na ul. Wyzwolenia przy wymianie nawierzchni

przetargu najniższą cenę spośród 5 oferentów. Koszt robót wyniósł ponad 5,1 mln zł.

Zadanie pod nazwą „Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Adamskiego w Imielinie wraz z przebudową drogi” została dofinansowana w wysokości 4 878 742,34 zł (czyli 95% kosztów inwestycji) w ramach 2. Edycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

### Cztery nowe przejścia

Na 830 metrach ul. Hallera wymieniono podbudowę drogi. Chodnik po jednej stronie drogi powstał od ul. Brata Alberta do zakrętu, natomiast od siedziby

firmy CMC Metale jest to chodnik po obu stronach drogi. Jedno przejście dla pieszych powstało w miejscu, gdzie zaczyna się chodnik dwustronny. Drugie

Józefa Hallera w Imielinie” uzyskało dofinansowanie w wysokości 2 965 746,40 zł (80% kosztów) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



Jedno z czterech przejść dla pieszych na ul. Hallera

przejście znajduje się na skrzyżowaniu z ul. Skargi, trzecie przy kładce nad torami i czwarte przy skrzyżowaniu z ul. Brata Alberta. Wszystkie, by zapewnić bezpieczeństwo pieszym, wyposażone zostały w oświetlenie. Dzięki przebudowie droga na tym odcinku ma jednakową 6-metrową szerokość.

Na wykonanie tej inwestycji wpłynęły 4 oferty, a najlepszą przedstawiła firma Infracz z Bojszów, która zaoferowała, że zrealizuje prace za nieco ponad 4 mln zł.

Zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej ul.

### Jeszcze 2 miesiące

Tyle mają potrwać prace na 800-metrach ul. Poniatowskiego – na odcinku od ul. Wandy do Nowozachęty. Wykonywany jest tam chodnik na całym przebudowywanym odcinku (będzie to przedłużenie chodnika na ul. Wandy, który był zrobiony dwa lata temu). Droga zostanie też odwodniona poprzez pogłębienie rowów. Te prace zostały już wykonane, tak jak obrzeża i podbudowa z kamiennego tłucznia.

Wykonawcą robót jest firma Dameks Damiana Turczyńskiego z Imielina, która na przetar-

gu przedstawiła najlepszą z 6 ofert na kwotę blisko 3,9 mln zł.

Zadanie „Przebudowa drogi gminnej ul. J. Poniatowskiego w Imielinie” uzyskało dofinansowanie w wysokości 3 118 745 zł (80% kosztów) z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

### Na skwerze

Trwają prace (powinny zakończyć się w sierpniu br.) na imielińskim rynku. Obejmują wymianę nawierzchni na części ul. Sapety przy Urzędzie Miasta oraz części ulic Ściegiennego, Wyzwolenia i Apteckiej.

Natomiast na skwerze przy kapliczce umieszczone będą ozdobne kwietniki oraz zamontowane ławki i kosze na śmieci. Zasadzonych zostanie aż 1330 krzewów i 10 drzew. Będzie też 9 naświetlaczy, które oświetlą ścieżki oraz herb miasta.

Na miejscu robót spotykamy pracowników firmy Usługi Remontowo-Budowlane oraz jej właściciela Leszka Goczola z Imielina. Właśnie kończą układanie szarej betonowej kostki na ul. Wyzwolenia. Trwa utwardzanie nawierzchni i wypełnianie szczelin piaskiem. - Następnie będziemy pracować na skwerze przy ul. Apteckiej i Imielińskiej – wyjaśnia nam L. Goczoł. - Ten Dokończenie na str. 3.

### Na ul. Poniatowskiego



Foto: zz (4)





8 lipca na ul. Imielińskiej doszło do przywłaszczenie telefonu komórkowego wartości 1 tys. zł.

9 lipca na ul. Św. Brata Alberta policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali poszukiwanego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 39-letniego mężczyznę zamieszkałego w Mysłowicach.

10 lipca na ul. Maratońska doszło do przywłaszczenie ocynkowanych profili stalowych wartości 7100 zł.

15 lipca na ul. Karola Miarki policjanci ujęli 56-latkę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości. I badanie wykazało 0,26 mg/l.

19 lipca na ul. Wandy policjanci ujęli 40-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości. I badanie wykazało 0,30 mg/l.

22 lipca na ul. Imielińskiej doszło do przywłaszczenie karty bankomatowej. Następnie za jej pomocą wypłacono z bankomatu 100 zł. Ponadto skradziono trzy telefony komórkowe oraz głośniki JBL o łącznej wartości 7900 zł.

23 lipca doszło w Imielinie do oszustwa za pośrednictwem internetu przy sprzedaży mebli na portalu internetowym na kwotę 19 667 zł.

26 lipca na ul. Imielińskiej doszło do kradzieży wiązarki wartości 10 tys. zł.

Uwaga: Jeśli nie podano inaczej zatrzymani sprawcy byli mieszkańcami powiatu bieruńsko-łędzińskiego. (kpp)

## Więcej patroli policyjnych

W odpowiedzi na potrzeby i sugestie mieszkańców w rejonie hali widowiskowo-sportowej oraz SP nr 1 uległa zwiększeniu liczba patroli policyjnych. Funkcjonariusze są też obecni w miejscach szczególnie narażonych na incydenty, aby zapewnić spokój i bezpieczeństwo.

Działania te zostały podjęte „mając na uwadze budowanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz eliminowanie z przestrzeni publicznej zjawisk negatywnie na nie wpływających” - jak czytamy w piśmie mł. insp. Dariusza Waligóry, komendanta powiatowego Policji w Bieruniu. „Plan Działania Priorytetowego obejmować będzie - informuje dalej Komendant - teren Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Śląskich w Imielinie na ul. Sapety 8 oraz teren przylegający do Hali Widowiskowo-Sportowej w Imielinie na ul. Sapety 8A.

Celem realizacji programu jest wyeliminowanie grupowania się młodzieży zagrożonych demoralizacją oraz osób zakłócających porządek publiczny oraz spożywających alkohol w miejscu niedozwolonym.” (zz)

## Nowy radny

Lukasz Siodłok został wybrany radnym Rady Miasta Imielin w okręgu nr 14 w dodatkowych wyborach (uzupełniających), które odbyły się 14 lipca. Otrzymał 125 głosów, a kolejni kandydaci strający w tych wyborach: Agata Jurecka-Matysek 59 głosów, Katarzyna Mazurkiewicz 8 głosów, Przemysław Cępa 7 głosów. (zz)

## DYŻUR RADNYCH

2 września (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin w godz. 16<sup>00</sup>-17<sup>00</sup> będą dyżurować radni: Anna Piwecka, Krzysztof Pudełko i Michał Lewiński. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.  
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.  
Wykonanie: Gościnniec. Redaguje zespół.  
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350  
Tel. kontaktowy: 609-223-557  
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl  
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

## Komu należy się zachówek i czy można uniknąć jego płacenia?



Rafał Pirożek – adwokat z Imielina. Kancelaria PIROŻEK & PIROŻEK.

Śmierć bliskiej osoby zawsze związana jest ze skutkami prawnymi dla przyszłych spadkobierców. Spadkodawca mógł po sobie pozostawić testament, czyli rozporządzić swoim majątkiem jeszcze za życia. W ten sposób wyznaczył krąg osób, które po nim dziedziczą. Gdy spadkodawca pomija członków rodziny w testamencie, przysługuje im pewne prawo. Tym prawem jest zachówek.

Zachówek to ochrona interesów krewnych zmarłego. Jest to zawsze świadczenie pieniężne na rzecz pominiętych w testamencie osób najbliższych spadkodawcy. Według Kodeksu Cywilnego przekazanie majątku na rzecz osoby obcej jest krzywdzące dla rodziny zmarłego. Zachówek zapewnia możliwość dochodzenia pieniędzy od spadkodawców ujętych w testamencie.

Uprawnienie do zachowku opiera się na bliskiej więzi rodzinnej między spadkodawcą a uprawnionym. Do zachowku mają prawo: zstępni, czyli dzieci lub wnukowie, małżonek oraz rodzice spadkodawcy, jeżeli byłoby powołani do spadku według kodeksu.

Co ciekawe: uprawnione do zachowku mogą być również osoby, które zostały wy-

mienione w testamencie jako spadkobiercy. Spadkobiercy są uprawnieni do zachowku w przypadku, kiedy mimo dziedziczenia z testamentu nie dostaną przypadającego im udziału zagwarantowanego przez zachówek, czyli spadkodawca zapisał im np. 1/10 spadku, a wartość zachowku wynosiłaby ¼ spadku.

Zobowiązani do zapłaty zachowku są w pierwszej kolejności spadkobiercy testamentowi. Co także ciekawe, o czym często nie wiedzą uprawnieni - zachowku można też żądać od osoby, która otrzymała od spadkodawcy darowiznę. Chodzi tutaj o darowiznę, która w myśl Kodeksu cywilnego jest doliczana do spadku.

Ile wynosi zachówek? zasadniczo jest to połowa wartości udziału, która przypadłaby uprawnionemu, gdyby nie było testamentu lub darowizny. Żeby obliczyć kwotę, trzeba oszacować wartość poszczególnych składników majątku. Następnie taką wartość rozłożyć na poszczególnych spadkobierców ustawowych zgodnie z udziałami, które by im przysługiwały.

Są możliwości, dzięki którym można uniknąć płacenia zachowku. Na przykład spadkodawca ma możliwość zawarcia umowy dożywocia, w celu przekazania majątku - np. nieruchomości, bez przyszłych obciążeń, które mogłyby być skierowane wobec spadkobier-

cy. Umowa dożywocia pozwala na przeniesienie na przyszłego spadkobiercę własności nieruchomości, jeszcze za życia przyszłego spadkodawcy, w celu uniknięcia roszczenia pieniężnego w postaci zachowku. Istotą umowy dożywocia jest to, że własność nieruchomości nie jest przenoszona bezpłatnie - tak jak na podstawie darowizny, ale w zamian za opiekę nad przyszłym spadkodawcą.

Inny sposób to wydziedziczenie spadkobierców ustawowych przez spadkodawcę. Wydziedziczenie w polskim prawie oznacza właśnie pozbawienie prawa do zachowku.

Ponadto w sądzie można domagać się stwierdzenia niegodności dziedziczenia przez osobę, której zachówek przysługuje. Niegodność to na przykład takie sytuacje, gdy uprawniony uporczywie nie wykonywał obowiązków alimentacyjnych lub uchylał się od wykonywania obowiązku pieczy nad spadkodawcą, albo, co w praktyce może być najczęstszym przypadkiem, uprawniony nie wykonywał obowiązku wzajemnego szacunku i wspierania się rodzica i dziecka.

Ostatecznie dobrze też znać zasady przedawnienia roszczenia o zachówek. Niezależnie od tego czy jest się osobą uprawnioną do zachowku, czy chce się uniknąć jego zapłaty, dobrze znać swoje prawa związane z dziedziczeniem.

## Przetargi na działki budowlane

Burmistrz Miasta Imielin informuje o przeznaczeniu do sprzedaży w trybie przetargów ustnych nieograniczonych następujących nieruchomości będących własnością Gminy Imielin:

1. Działka numer 1291/70 o powierzchni 902 m<sup>2</sup> położona przy ul. Kolejowej, cena wywoławcza 139 000 zł netto, wadium 13 900 zł. Przetarg odbędzie się 9 września br. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu Miasta Imielin przy ul. Imielińskiej 81.

2. Działka numer 2421/315 o powierzchni 1700 m<sup>2</sup>, położona przy ul. Józefa Hallera,

cena wywoławcza 315 000 zł netto, wadium: 31 500 zł. Przetarg odbędzie się 9 września br. o godz. 10.30 w sali nr 11 Urzędu Miasta Imielin przy ul. Imielińskiej 81.

Sprzedaż obu nieruchomości podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług według stawki VAT 23%. Obie działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczone są jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Warunkiem przystąpienia do przetargów jest wniesienie wadium do 4 września br. na rachunek bankowy Urzędu

Miasta Imielin: Bank PEKAO S.A.: 88 1240 4227 1111 0000 4843 9835 (konto depozytowe) w tytule wpłaty określając działkę, której dotyczy przetarg, jej powierzchnię oraz położenie.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Geodezji Urzędu Miasta Imielin (II piętro, pokój 38) oraz pod numerami telefonu (32) 225 41 40 oraz 225 41 38, w godzinach pracy Urzędu.

Pełny tekst ogłoszeń znajduje się na stronie internetowej UM Imielin. (um)



# Bon energetyczny

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Imielinie informuje, iż od 1 sierpnia można pobierać i składać wnioski o wypłatę bonu energetycznego. Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym przysługującym gospodarstwu domowemu za okres od 1 lipca 2024 r. do 31.12.2024 r. i będzie wypłacany jednorazowo niezwłocznie po jego przyznaniu.

Podstawową przesłanką nabycia prawa do bonu energetycznego są dochody gospodarstwa domowego z roku 2023 - w przypadku osoby samotnie gospodarującej kryterium dochodowe wynosi 2.500 zł, a w przypadku gospodarstwa wieloosobowego jest to kwota 1.700 zł w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego. W przypadku przekroczenia w/w kryterium istnieje możliwość nabycia prawa do bonu w wysokości różnicy pomiędzy kwotą bonu dla danego gospodarstwa domowego a kwotą, o którą dochód przekroczył kryterium ustawowe (tzw. zasada złotówka za złotówkę), przy czym kwota pozostająca do wypłaty nie może być niższa niż 20 zł.

Wysokość bonu uzależniona została od liczby członków gospodarstwa domowego - im



wyższa liczba członków gospodarstwa tym wyższy bon (liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego ustalana jest na dzień złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego).

Ponadto dla gospodarstw domowych, w których główne źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną i jest wpisane do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, bon energetyczny przysługuje w podwyższonej wysokości. W związku z powyższym, w przypadku spełnienia w/w kryterium dochodowego wysokość bonu kształtuje się następująco:

- 300 zł lub 600 zł w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego,

- 400 zł lub 800 zł w przypadku gospodarstwa domowego 2-3 osobowego,

- 500 zł lub 1.000 zł w przypadku gospodarstwa domowego 4-5 osobowego,

- 600 zł lub 1.200 zł w przypadku gospodarstwa domowego liczącego 6 i więcej osób.

Wnioski złożone po 30.09.2024 r. będą pozostawione bez rozpoznania.

Wzór wniosku o wypłatę bonu energetycznego, jest dostępny w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie oraz na stronie internetowej Ośrodka.

Pełny tekst ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin i na jego stronie na facebooku. (mops)

## Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Imielinie przypomina, że od 1 sierpnia można składać w formie papierowej wnioski o zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, a także wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy lub świadczeniowy 2024/2025.

Przyznawanie zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia określonych wymogów

ustawowych, w tym dotyczących kryterium dochodowego. Kryteria dochodowe wynoszą:

- w przypadku zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami 674 zł na osobę w rodzinie lub 764 zł na osobę w rodzinie (gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne),

- świadczeń z funduszu alimentacyjnego 1.209 zł na osobę w rodzinie.

W przypadku gdy dochód rodziny nieznacznie przekroczy

wymienione kryteria dochodowe, istnieje możliwość przyznania tych świadczeń w ramach tzw. mechanizmu złotówka za złotówkę.

Druki wniosków na świadczenia można pobrać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Imielinie lub na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej – linki do strony: <https://www.gov.pl/web/rodzina/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin> (mops)

## Sezon na inwestycje

Dokończenie ze str. 1. teren będzie zagospodarowany kwiatowymi rabatami, zostanie urządzona zieleń, powstaną ławki i wykonane z dolomitu z naszych kamieniołomów obelisk z herbem Imielina, który w nocy będzie oświetlony. Na ul. Aptecznej parking zostanie powiększony do 10 miejsc (parkować odbywać się będzie pod kątem 45 stopni do drogi). Podczas remontu umożli-

limy przejazd ul. Aptecznej, a utrudnienia potrwać 2-3 dni - zapewnia Leszek Goczoł. Koszt tych robót to 1,4 mln zł.

Zadanie pod nazwą „Zagospodarowanie skweru w rejonie rynku w Imielinie” zostało dofinansowane w wysokości 95% kosztów czyli 1 348 583,37 zł w ramach 8. Edycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

### W trakcie przetargu

Wkrótce zostanie rozstrzygnięty przetarg na wykonanie prac na ul. Rubinowej. Obejmują one przebudowę drogi na odcinku od ul. Podmiejskiej do lasu, czyli na 1200 metrach. Jest to zadanie podzielone na dwie części (i na dwa lata). W tym roku ma być wyremontowany niespełna 600-metrowy odcinek od ul. Podmiejskiej do

## Korzystna e-faktura

E-faktura jest bezpłatną usługą skierowaną do klientów Miejskiej Spółki Komunalnej w Imielinie. Polega na zastąpieniu tradycyjnej, papierowej faktury - fakturą elektroniczną. Faktura elektroniczna już niebawem zastąpi całkowicie tradycyjną fakturę papierową. Wielu klientów MSK korzysta z tego rozwiązania i jest bardzo zadowolona.

Klienci MSK aby zmienić sposób doręczania faktur powinni wypełnić „Oświadczenie o zgodzie na przesyłanie faktur drogą elektroniczną” (dostępne na stronie internetowej i w BOK). Zmiana sposobu dostarczania rachunków nastąpi już od kolejnego okresu rozliczeniowego. Faktura będzie udostępniona za pośrednictwem Internetowego Biura Obsługi Klienta - eBOK, zaś informacja o jej udostępnieniu przesyłana na adres e-mail podany w formularzu.

Korzyści z otrzymywania faktur elektronicznych są następujące:

- dbanie o środowisko naturalne – e-faktura nie zużywa zasobów naturalnych,
- obniżenie comiesięcznych rachunków za wodę i ścieki poprzez niższe opłaty abona-

mentowe - roczne oszczędności wynoszą 51,84 zł.

- wyeliminowanie opóźnień w płatnościach i ich przykrych konsekwencji – e-fakturę otrzymywana jest zawsze na czas,

- brak konieczności gromadzenia w domu papierowych dokumentów,

- brak ryzyka narażenia się na niepożądane ujawnienie danych,

- poprawa planowania wydatków – e-fakturę otrzymywana jest z dużym wyprzedzeniem,

- nieograniczony dostęp do e-faktury, w każdym miejscu na świecie, w którym jest dostęp do internetu.

Wydrukowanie jednej tradycyjnej faktury powoduje emisję ok. 50 gramów gazów cieplarnianych, zaś wystawienie e-faktury już tylko 5 gramów. Gdyby natomiast wszystkie faktury wystawione w Polsce były wysyłane elektronicznie, pozwoliłoby to na ocalenie nawet 255 tysięcy drzew rocznie (czyli ok. 127,5 hektarów lasów)!

Należy pamiętać, że faktury papierowe przyczyniają się również do tworzenia ton odpadów, a zawarty na nich toner nie jest przyjazny środowisku. (msk)

## Dodatkowy nabór

Urząd Miasta Imielin ogłasza dodatkowy nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę starych kotłów na paliwo stałe na nowe urządzenia grzewcze (kotły gazowe lub pompy ciepła).

Dostępne są 2 miejsca w ramach gminnego „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Imielin w latach 2024-2026, etap I - rok 2024.”

Druki wniosków o przyznanie dotacji można pobrać ze

strony [www.imielin.pl](http://www.imielin.pl) lub w Biurze Obsługi Mieszkańca (pokój nr 15).

Wypełnione wnioski należy składać bezpośrednio w Biurze Obsługi Mieszkańca do 31 sierpnia br. O przyznaniu dotacji decyduje kolejność złożenia wniosków. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Referatu Ochrony Środowiska w siedzibie urzędu lub telefonicznie pod numerem 32 22 54 121. (um)

Kusocińskiego, a w przyszłym dalszy.

W wyniku prac powstanie wyniesione skrzyżowanie ul. Rubinowej z Kusocińskiego. Tak jak na ul. Adamskiego zostanie tu wymieniony awaryjny wodociąg, wykonana kanalizacja deszczowa i przebudowany w części gazociąg. Piesi będą korzystać z utwardzonego pobocza (formalnie nie będzie to

chodnik ze względu na mniejszą szerokość, ale taką funkcję będzie ono spełniało).

„Budowa wodociągu i kanalizacji deszczowej wraz z przebudową drogi ul. Rubinowej w Imielinie” uzyskała dofinansowanie w wysokości 95% kosztów tj. 6 775 654,29 zł w ramach 8. Edycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. (zz)



# Wakacje (nie tylko) w mieście



Przez cały lipiec (i początek sierpnia) instytucje miejskie dla imielińskich dzieci zorganizowały wakacyjny wypoczynek. Cieszył się dużym powodzeniem, bo jak co roku organizatorzy zadbali o to, by atrakcji nie zabrakło.

Pierwsze dwa tygodnie lipca upłynęły na „Wakacjach w mieście 2024” zorganizowanych przez Urząd Miasta, na które uczęszczało ponad 340 uczniów od 1 do 6 klasy podstawówki.

Wrażeń nie brakowało - było dużo zabawy, gier, zajęć pla-

stycznymi działającymi w Imielinie. W tym roku uczestnicy sami mogli na otrzymanych koszulkach wykonać własne nadruki i je pomalować specjalnymi farbami, a także wykonać ozdoby z gliny. Zorganizowano też atrakcyjne wyjazdy do mysłowickiego kina. Najwięcej wrażeń dostarczyła uczestnikom półkolonii wycieczka do Parku Rozrywki Energylandia. Była wyczekiwana, pełna emocji i dlatego niezapomniana. Uważają tak również dwie szóstoklasistki Karolina Plewniak i Magda Sieka: - Energylandia

czyło, a szkoda! – mówią nam dziewczyny. – Może za rok też będziemy, no chyba już jako



wolontariuszki, bo skończymy VII klasę – dodają.

Cezary Głodek po raz drugi wystąpił w roli opiekuna i potwierdza: – Było super. Uczestnicy do opanowania - bez kłopotów. Za to dobrych emocji i wspomnień będzie dużo – zauważa wolontariusz. – Udział w zajęciach wzięło dużo dzieci, miały intensywny wypoczynek, bo było sporo atrakcji – podsumowuje Aneta Kmiecik, która kierowała półkoloniami wraz z Kamilem Stoleckim, Marią Lubowiecką, Magdaleną Kudzią i Sylwią Kubicą oraz higienistką Małgorzatą Tomczok. Uczestnikami wakacji w mieście opie-

Sztolnię Królowa Luiza w Zabrzu. W Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie poznawali jakie były „za bajtła” gry i zabawy na Górnym Śląsku. Wyjazd do Radzionkowa był okazją do zwiedzenia Muzeum Chleba, a wycieczka do Nikiszowca pozwoliła zobaczyć to niezwykle osiedle górnicze.

Na miejscu, czyli w Sokolni odbył się dzień skubania pierza z Hanką i Kaśką z Bojszów. Dzieci dzięki warsztatom poznały też tańce i przy-

śląskiego stroju i pokaz mody śląskiej. Na nudę nie było czasu, a każdy dzień przynosił coś nowego i ciekawego. Na ochłodek znalazło się coś bardzo pysznego: lody, które wraz z instruktorami przygotowali sami uczestnicy – była to też świetna zabawa.

- Super było – podsumował zajęcia Karol Więcek, który na wakacjach z MCK był pierwszym raz, a od września idzie do I klasy – fajne wycieczki, ciekawe zajęcia. Podobało mi się robienie lodów, ale też wycieczka



stycznych, sportowych. Na zaproszenie organizatorów dzieci spotkały się z policjantami, strażakami, ratownikami medycznymi oraz klubami spor-

na pierwszym miejscu, ale inne zajęcia też były fajne: i zabawy, i wyjścia, gry, zajęcia plastyczne. Wszystko było super. Było pięknie, ale się skoń-



Foto: da (3)

## Śląskie wakacje w Sokolni

Dwa kolejne wakacyjne tygodnie (od 15 do 26 lipca) odbyły się pod znakiem śląskich wakacji zorganizowanych przez Miejskie Centrum Kultury w Imielinie. Uczestnikami było ponad 50 dzieci, które poznawały kulturę i tradycje śląskie w formie gier, zabaw i wycieczek.

Ci, którzy się na nie zapisali, nie żalowali, bo był to bardzo ciekawy wypoczynek.

Uczestnicy zgodnie z hasłem „Bajtł na szychcie” zwiedzali

śpiwki śląskie oraz obejrzały przedstawienie o utopcach. Natomiast podczas warsztatów kulinarnych „warzyły po

do Sztolni i zabawa z kilofami pod ziemią.

- Dla mnie też było super – zgadza się również pierwszo-



naszemu” m.in. kluski śląskie („Palce lizać” – mówili, zajądając je z apetytem uczestnicy), a na zajęciach plastycznych malowały wstążki do

klasistka Ala Hermyt. - Wszystko mi się podobało, Sztolnia, skansen i zajęcia w Sokolni np. robienie klusek, lodów i skubanie pierza. (da, zz)



Foto: MCK (3)



## Żłobkowe lato



**L**ipiec w Żłobku Miejskim rozpoczął się od wprowadzenia dzieci w temat bezpiecz-



nych wakacji. Zajęcia z użyciem plansz i przygotowanych materiałów pomogły dzieciom w łatwy i przystępny sposób zrozumieć i zapamiętać kluczowe zasady bezpieczeństwa. Słuchając bajki „Wilki i

7 koźlątek”, maluszki dowiedziały się, dlaczego nie należy ufać obcym i z nimi rozmawiać. Dzie-

ci poznały najważniejszy numer alarmowy (112) i dowiedziały się, jak postępować w nagłych sytuacjach i kogo poprosić o pomoc. Omawiając tematy nawiązujące do wakacji nad morzem, ma-

luszki poznały zasady obowiązujące na plaży. Dzieci robiły babki z piasku i szukały zakopanych muszelek.

Podczas omawiania tematyki związanej z wakacjami w górach dzieci dowiedziały się, jak bezpiecznie spędzać czas na górskich wędrownkach. Podziwiały zdjęcia górskiej przyrody oraz zwierząt i roślin, które można tam spotkać. Nie zabrakło kolorowanek z górkami akcentami i góralskiej muzyki.

Wiele radości naszym dzieciom przyniósł „Tydzień wakacji na wsi”. W tym tygodniu maluszki „edukowały” swoje opiekunki, mówiąc im, jakie zwierzęta żyją na wsi, jakie dźwięki wydają i co jedzą.

Rodziców dzieci w wieku do 3 lat zapraszamy do zapoznania się z ofertą Żłobka Miejskiego w Imielinie, który przyjmuje dzieci przez cały rok. (mk)



## Wakacyjne przedszkola



Foto: Przedszkole nr 1

**L**ipiec w Przedszkolu Miejskim nr 1 – chociaż urlopowy, był jednak bardzo pracowity. Dużo się działo, mimo iż trwała przerwa wakacyjna dla przedszkolaków. Już 1 lipca do sal i ogrodu przedszkolnego zawitały trzy grupy dzieci uczestniczących w pólkoloniach „Wakacje w mieście 2024”. Dzieci pod okiem swoich opiekunów spędziły na wesołych zabawach w przedszkolnych pomieszczeniach dwa tygodnie. Jednocześnie od 1 lipca do drugiej części przedszkolnego budynku wkroczyła ekipa remontowa. Odmalowane zostały trzy sale zajęć, kuchnia i zmywalnia naczyń.

Konserwator dokonał przeglądu wszystkich sprzętów i mebli w salach i ogrodzie oraz zadbał o bezpieczeństwo i estetykę ogrodu. Wożne oddziałowe po kilku dniach urlopu również czekało dużo pracy, ponieważ trzeba było umyć wszystkie za-

bawki, meble i pomieszczenia. Z końcem miesiąca po urlopach wróciły również nauczycielki, aby zająć salami do zajęć. Dzięki temu udało się w porę przygotować placówkę na sierpień, 1 sierpnia ruszył bowiem w przedszkolu dyżur wakacyjny dla zapisanych dzieci.

Natomiast Przedszkole Miejskie nr 2 pełniło w lipcu dyżur dla dzieci potrzebujących opieki. Zapisanych było ponad 180 dzieci - zarówno z obu przedszkoli z Imielina, a także z Chełmu Śl. Pogoda cały miesiąc dopisywała, więc przedszkolaki mogły korzystać z zabaw na świeżym powietrzu. Były mecze piłki nożnej, gra w koszykówkę, a także zabawy w piaskownicy i na huśtawkach. Nauczycielki tak organizowały przedszkolakom czas, że nikt się nie nudził, a dowodem na to były zawsze uśmiechnięte dziecięce buzie. (kw, af)

## Wystawa malarska

**D**o końca lipca trwała w Galerii Domu Kultury „Sokolnia” wystawa malarstwa Agaty Szymaniec. Wiele duchowych przeżyć i wspomnień pozostanie po tym jakże ciekawym i pięknym wydarzeniu.

Agata Szymaniec od 2023 r. należy do naszej Imielińskiej Grupy Plastyków „Kastalia”. Jest pasjonatką pędzli i farb, szczególnie akwareli. Po długim pobycie w Wielkiej Brytanii wróciła do kraju. Właśnie tam zaczęła swoją przygodę z malarstwem. Uczestniczyła w wystawach takich jak

Henley Arts Trial, Oxford International Art Fair, Broadway Art Festival, Parallax Art Fair in London, Fabriano in Aquarello. Techniki akwareli odkrywała biorąc udział w licznych warsztatach malarskich prowadzonych w Europie i w kraju, między innymi przez Alvaro Castagnieta i Michała Suffczyńskiego.

Obserwacja światła, podróże, ludzie - to główne elementy inspiracji w malarskiej przygodzie. Prezentuje dynamikę życia pośród miejskiego zgiełku, gdzie dominuje ruch, energia i

gwar, ciszę natomiast odnajduje w pejzażu.

Poprzez akwarele uzyskuje wolność wypowiedzi, wyraża swoje postrzeżenie świata, gdzie intencją jest przekaz emocji, uczuć i nastroju.

Zainteresowanych twórczością artystki, którym nie udało się zobaczyć wystawy w naszej Galerii, zapraszamy do zapoznania się z jej pracami na poniższych stronach internetowych: <http://www.aspassioninlife.com/pl/>, Facebook, Instagram Agata Szymaniec. (mck)



Foto: Żłobek (4)

Foto: MCK





# Marzenia uczniów sprzed 30 lat

Blisko 30 lat temu - tuż przed końcem 1994 r. - ukazał się „Biuletyn Informacyjny Miasta Imielin”. Podano w nim m.in. wiadomość, że 1 grudnia 1994 r. ówczesny premier polskiego rządu czyli Waldemar Pawlak wydał rozporządzenie o utworzeniu 1 stycznia 1995 r. miasta Imielin.

Była to okazja, by pomarzyć (a może po prostu zaplanować), jaki powinien być w przyszłości Imielin, jak powinien wyglądać miasto. Ankietę pod hasłem „Gdybym był burmistrzem...” wśród uczniów ówczesnej SP nr 19 (jeszcze w Mysłowicach, a dziś SP nr 1 w Imielinie) przeprowadziła Wanda Starczyńska (uczyla w tej szkole w latach 1968-2001). Wypowiedzi uczniów opublikowano podpisane imieniem i pierwszą literą nazwiska. Może po 30 latach, jeśli rozpoznają się ich autorzy, napiszą do nas (kuriermielin@wp.pl), na ile spełniły się ich oczekiwania (?)

Najwięcej wypowiedzi uczniów dotyczy sfery materialnej: tego, co powinno zostać wybudowane, inne podejmują temat wyglądu miasta, są też poświęcone przyszłemu burmistrzowi i sposobowi spr-



Pod koniec 1994 r. ukazał się „Biuletyn Informacyjny Miasta Imielin”

wowania przez niego władzy. Jedno życzenie powtarza się kilka razy: budowy w Imielinie basenu (dlaczego nie zostało dotąd spełnione, wyjaśnił to burmistrz Jan Chwiędacz w wywiadzie, który opublikowa-

liśmy w poprzednim wydaniu „Kuriera”).

Czego zatem najbardziej brakowało imielińskim dzieciom w roku 1994? Łukaszowi D. ośrodka sportu i rekreacji, a w nim: nowoczesnej sali do

gry w koszykówkę, siatkówkę, siłowni oraz dużego basenu, który nazwałby „Bryza”. Mariuszowi K. księgarni na rynku. Krzysztof W. stwierdził: „Drogi w naszym mieście są w opłakanym stanie, nie ma na nich nawierzchni tylko same dziury, brak chodników dla pieszych i rowerzystów. Złciłbym oświetlenie całej miejscowości, ponieważ oprócz centrum nie są w ogóle oświetlone.”

Natomiast Łukasz L. widział przede wszystkim konieczność budowy „oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji, uporządkowanie terenów zaśmieconych oraz przydrożnych rowów, w których płyną odchody z nadmiaru szamb”. Magda C. za najważniejszą potrzebę uznała budowę nowej centrali telefonicznej. Pamiętajmy, że była ta era „przedkomórkowa”, a o iphonach nie śnił nawet ich twórca Steve Jobs. Ania S. stwierdziła: „Nie podoba mi się nasz ośrodek zdrowia. Chciałabym, żeby był duży i dobrze wyposażony z różnymi specjalistycznymi gabinetami.” Młodszym mieszkańcom Imielina wyjaśnijmy, że w 1994 r. ośrodek zdrowia mieścił się w kilkupiętrowym budynku

(już nieistniejącym) też przy ul. Piotra Skargi (obecnie w tym miejscu jest parking). Podpisana jako Ania S. (ta sama, a może to inna osoba?) chciała, by „wszyscy mieszkańcy mogli domy ogrzewać gazem” oraz widziała „więcej imprez kulturalnych, które przypominałyby tradycje naszego regionu”. Magda M. była za „wyposażeniem szkół w nowe gabinety, sale komputerowe”. Daniel D. natomiast był za kupieniem strażakom nowoczesnego wozu strażackiego. Niemal dramatycznie brzmiał apel Łukasza S.: „Proszę, zlikwidujcie wysypisko śmieci obok szkoły nr 19, ponieważ unosi się nieprzyjemny zapach, który my musimy wdychać.” Adam Ż. „na najbardziej ruchliwych drogach postawiłby światła dla pieszych i wybudował parking dla samochodów.”

Podsumowaniem tych marzeń może być życzenie Marceliego W. by, „Imielin stał się nowoczesnym miastem”. Za wizytówkę tej nowoczesności uznał stadion piłkarski oraz restaurację McDonald. Stadion jest, ale do McDonalda trzeba się wybrać do innej miejscowości. Życzenia Joasi P. dotyczą wyglądu miasta: „Bardzo chciałabym, żeby nasze miasto byłoby czyste, ukwiecone, żeby było dużo drzew. Wszyscy powinniśmy się do tego przyczynić, starać się, by wszystko co chcemy, było wykonane.” Podobnie wypowiedziała się Ania T.: „Bardzo kocham moje rodzinne miasto. Marzę, aby było piękne, a ludzie tutaj żyjący byli szczęśliwi i radosni.”

Na koniec zestawiamy marzenia dotyczące burmistrza. Łukasz S. ma nadzieję, że „Imielinem będzie rządzić osoba odpowiedzialna i pełna zapału do pracy.” Podobnie wypowiada się Jacek N.: „Chciałabym, aby naszym miastem zarządzili ludzie, którzy byliby roztropni i zrobiliby z naszej miejscowości <super miasto>.” Według Marka S. burmistrz powinien „dbać o Imielin i być uczciwy.” Za podsumowanie nich posłuży opinia Kingi M.: „Mam nadzieję, że burmistrzem będzie osoba odpowiedzialna, pełna zapału, aby zmienić nasz Imielin w piękne miasto”. Chyba się spełniło. Czyż nie? (zz)

## Rodzina przede wszystkim

Bernard Świerzy – mąż, ojciec, dziadek i pradziadek. Imielinianin od urodzenia, czyli od 26 lipca 1934 r., obchodził więc 90. urodziny. Uczęszczał do szkoły podstawowej w Imielinie, co wspomina tak: - Miysz-

kali my za lasym i daleko było, a trza było wszyndy łaźci piechty, abo jechać na kole. Bez las my łaźili. Musioł zech wczas wylaźić, coby zdōnżyć. A rehtōr wachowōł i proł po łapach, jak co było niy tak. Jeszcze zech musioł

wachować mojej siostry Hildy, bo mało była.

Po ukończeniu szkoły górniczej aż do emerytury w 1986 r. pracował w KWK Mysłowice. W 1960 r. ożenił się z Jadwigą z Kuhnów: - Przyjźdźdo dō mie na zolyty na kole. Wtedy wszyndzie daleko było, a ōn z Jamnic na Jazd musioł sie dostać bez las i do dōm wracōł po ćmoku – wspomina Jadwiga. W listopadzie tego roku, jeśli Bóg pozwoli, będą obchodzić 64. rocznicę ślubu – otoczeni najbliższymi, bo dom Bernarda i Jadwigi to miejsce spotkań tych, którzy u „dziadka i babki” bywają na co dzień. Sama rodzina coraz bardziej się powiększa i z ledwością mieści się już na grupowych zdjęciach wykonywanych przy każdej okazji: - Teraz to nos już z tym najmłodszym je przy stole siedymnostu – liczą Bernard i Jadwiga – a bywo i wyncyj. Pośród licznej gromady są trzy córki, cztery wnuczki i czworo prawnuków.



Foto: UM Imielin



# MIEJSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

Dekada Kultury z MCK-iem. Strzał w „10”  
Piknik Rodzinny z Miejskim Centrum Kultury  
8 września (niedziela) godz. 15.00-18.00

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na  
Piknik Rodzinny

## DEKADA KULTURY z MCK-iem

Dom Kultury Sokolnia  
8.09.2024  
godz. 15:00-18:00

strzał w 10

w programie m.in.:

**PREZENTACJA KÓŁEK I ZAJĘĆ**  
Możliwość zapisu, konsultacje z instruktorami  
**POKAZOWE ZAJĘCIA, WARSZTATY,  
DMUCHAŃCE, SŁODKOŚCI,  
ZABAWA PROMUJĄCA NOWĄ OFERTĘ  
KÓŁEK I ZAJĘĆ**

10 MIEJSKIE CENTRUM KULTURY w Imielinie 2014-2024

Jak co roku we wrześniu zapraszamy na Dzień Otwarty MCK w Imielinie. Tradycyjnie piknik odbędzie się na terenie Domu Kultury Sokolnia.

Rozpoczniemy o godz. 14:30 wernisażem prac dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia plastyczne w DK Sokolnia. Od godz. 15:00 będzie możliwość zapoznania się z ofertą zajęć prowadzonych w placówkach MCK w roku szkolnym 2024/2025 oraz porozmawiania z instruktorami i zapisania dzieci na zajęcia.

Jak zwykle przewidziane są różne atrakcje! Dla najmłodszych zabawy z animatorami, dmuchańce, kreatywne warsztaty oraz słodkie niespodzianki. Dodatkowo zapraszamy do udziału w grze z nagrodami „Tarcza Kultury” promującej nową ofertę zajęć. Piknik rodzinny to wspaniała zabawa nie tylko dla maluchów! Zapraszamy całe rodziny do wspólnego spędzenia czasu.

**Zdolni i Skromni „Na bis ciepłe lajbiki”**  
16 września (poniedziałek) - godz. 17:30 oraz 20:30  
Dom Kultury „Sokolnia”

W związku z wyprzedaniem biletów na występ o godz. 17:30, została uruchomiona sprzedaż biletów na godz. 20:30.

Oto Ewelina, Żak, Olga i Andrzej, czyli Sztefa i Brajan z rodziną. Niedawno rozkochali w sobie Ślązaków. Teraz kabaretowe odkrycie ostatnich lat rusza w „Wielką Śląską Trasę”! Zapraszamy na program energetyczny, dzięki i pełen niespodzianek. Co w programie? Skecze z życia wzięte, swojskość, prawdziwość i spontaniczność. Będą elementy śląskie. Będą skecze przygo-

**ZDOLNI I SKROMNI**

Sztefa Brajan

Andrzej Kwiatkowski Olga Łasak

**Na bis ciepłe lajbiki**

towane specjalnie na tę trasę koncertową. Będą wpadki i sceniczne szaleństwa. Będzie Sztefa i Brajan. Będzie śmiesznie. Będą zdjęcia po występie. Na końcu będą lecieć lajbiki! Proszę się przygotować! Lajbik to jest cychenhalter. Jak ktoś nie wie, o co chodzi, proszę sprawdzić w internecie, kupić bilet, przyjść i na występie utrwalić wiedzę!

Do nabycia bilety na występ o godz. 20:30 w cenie 80 zł w placówkach MCK oraz przez portal biletyna.pl

**25. Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka” 2024 - przesłuchania eliminacyjne**  
19 października (sobota) godz. 10:00  
Dom Kultury „Sokolnia”

Organizatorzy zapraszają wszystkie uzdolnione muzycznie dzieci do udziału w festiwalu „Piosenki Jana Wojdaka”. Konkurs ma charakter otwartego przeglądu, w którym wystąpić mogą indywidualni wokaliści (soliści), i grupy wokalne: duety (2 osoby), tercety (3 osoby), kwartety (4 osoby).

Na scenie możliwy jest występ maksymalnie 4 osób - łącznie z chórkami. Rywalizacja odbywa się w czterech kategoriach wiekowych (o przynależności do kategorii decyduje rok urodzenia). Kategoria 1. do 8 lat, Kategoria 2. od 9 do 11 lat, Kategoria 3. od 12 do 14 lat, Kategoria 4. od 15 do 18 lat.

Warunkiem udziału w festiwalu jest przesłanie od 1 września br. do dnia wskazanego w odrębnym komunikacie karty zgłoszeniowej na e-mail: mck@imielin.pl. Każdy uczestnik przygotowuje obowiązkowo dwie piosenki z zestawu proponowanego przez organizatorów. Uczestników oceniać będzie profesjonalne jury. Regulamin z dokładnymi informacjami zostanie zamieszczony na stronie MCK w Imielinie.

**Morawskie i Praskie Jarmarki Świąteczne - turystyka kulturalna**  
30 listopada - 1 grudnia 2024 r.

Zapraszamy na wyjazd w ramach organizowanej przez MCK turystyki kulturalnej na Morawskie i Praskie Jarmarki Świąteczne. Pierwszego dnia wycieczki zwiedzimy perełkę czeskich Moraw – Olomuniec. Zobaczymy zabytkowe kamienice, bogate kościoły, Kolumnę Trójcy Świętej - wpisana na listę UNESCO, jarmark świąteczny w „miasteczku ponczowym” na Górnym Rynku, gdzie można skosztować wina i ponczu z różnymi przyprawami, słodkiego i gorzkiego, wzbogaconego rumem, cherry brandy czy pomarańczą. Wieczorem zobaczymy pięknie udekorowane i oświetlone Praskie Jarmarki Bożonarodzeniowe.

Drugi dzień rozpoczniemy zwiedzaniem Pragi m.in. Hradczany, Złota Uliczka, Most Karola. Kolejnym punktem programu jest pobyt na Jarmarku Świątecznym w Brnie – bogaty program na placu Náměstí Svobody, a także w wielu innych punktach miasta – na placach Zelný trh, Moravské náměstí lub na ulicy Radnická. Na dziesiątkach stoisk można znaleźć między innymi wyroby lokalnych rzemieślników, mnóstwo słodkich przysmaków, specjalów ze świnobicia, gorący poncz, czy miodunkę. Powrót do kraju w godzinach wieczornych.

Wyjazd ok. godz. 6:00 w sobotę, przyjazd w niedzielę w godzinach późnowieczornych. W cenie: przejazd autokarem, opieka pilota, nocleg, śniadanie, ubezpieczenie.

Cena 620 zł + ok. 40 euro. Przy zapisie wymagane uiszczenie zaliczki w kwocie 200 zł. (mck)

**TURYSTYKA KULTURALNA**

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na wyjazd:  
**30.11-01.12.2024**  
**Morawskie i Praskie Jarmarki Świąteczne**  
PRAGA, OLOMUNIEC, BRNO

wycieczka 620 zł  
(zaliczka płatna przy zapisie 200 zł)  
wstępy ok. 40 euro

Cena podstawowa wycieczki uzależniona od liczby uczestników. Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. Bilety mogą być ograniczone!

## Wokalne podsumowanie

Koncert podsumowujący roczną pracę sekcji wokalne miał miejsce 19 czerwca w imielińskiej bibliotece. Sekcję tę od lat prowadzi Henryka Pałus. Soliści z pasją zaprezentowali piękne piosenki - zarówno polskich jak i zagranicznych autorów i wykonawców.

Wielu z nich wykonało utwory pochodzące z różnych konkursów, w których brali udział na przestrzeni ostatnich

miesięcy. Nie zabrakło także piosenek z dedykacją dla wybranych słuchaczy. Różnorodność repertuaru oraz wykonań dostarczyły wielu emocji oraz przeżyć - tak samym wykonawcom jak i licznie zgromadzonym słuchaczom. Każdy z solistów został nagrodzony gromkimi brawami oraz podarunkami, które wręczyła Jadwiga Mikunda, dyrektorka MCK. (mck)



# Wakacje na sportowo



Macie trzy sposoby, by dostać się na górę: pierwszy to wejście po drewnianych drabinkach na ramę okna i tam można złapać linę; drugi to wspinanie się po sznurowej drabinie (związa z sufitu); trzeci to podciąganie się na sznurze zawieszonym tak samo wysoko jak drabinka – te wydawałoby się karkołomne zadania stawia grupie 7-9-latków Piotr Klimczok, prowadzący wakacyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne w hali sportowej przy SP nr 2.

Zanim jednak dojdzie do wspinaczki dzieciom zakłada specjalną uprzęź i udziela instrukcji, jak mają się zachować. Przed ćwiczeniem każde zakłada kask. Na pytanie, kto już brał udział w takich zajęciach w ubiegłym roku, w górę podnosi ręce około połowy grupy. Jako pierwszy podejmuje próbę 9-letni Szymon. Przypięty do zabezpieczającego sznura wybiera (wydaje się, że najłatwiejszą) drogę w górę - czyli po drewnianych drabinkach. Dwa ostatnie szczeble dzieli jednak od niższych spora przerwa – trudna do pokonania, zwłaszcza dla niewysokiego chłopca. Podejmuje kilka razy próby i trochę czasu minie, zanim uda mu się podnieść na tyle wysoko nogę, by sięgnąć ostatnich szczebli i stanąć na ramie okna – tu chwytają linę i jak Tarzan w dżungli „odlatuje” w głąb hali. Po zejściu na podłogę przyznaje, że było mu trudno, a przed rokiem poszło lepiej. 7-letnia Nadia, która również po raz drugi brała udział w takich zajęciach, wykazuje się dużą sprawnością i huśtając się w powietrzu robi jeszcze przewrotki.

Tak jak w kilku poprzednich latach zajęcia przygotowała firma Magma-Tour na zlecenie Urzędu Miasta. Zostały zorganizowane w trzech blokach:

sporty znane z lekcji szkolnego wf-u, sporty „przygodowe” (np. łucznictwo, wspinaczka) i gry świata (np. kręgle fińskie). Każdy z uczestników przechodził rotacyjnie cały cykl – były one też modyfikowane ze względu na wiek i możliwości dzieci (uczniowie od I do VI klasy szkoły podstawowej). Dzięki szerokiej bazie sportowej mogły odbywać się, trzech halach sportowych, salach gimnastycznych i lekcyjnych szkół podstawowych oraz na boiskach szkolnych. Uczestnikami opiekowało się 8 instruktorów.

Gdy wspinaczkę zalicza kilku pierwszych uczestników, w ich gronie pojawia się spór o miejsce w kolejce do drugiego podejścia do ćwiczenia. Prowadzący musi przerwać zajęcia i rozwiązać problem. Okazuje się, dzieci nie tylko ćwiczą mięśnie i charakter, a prowadzący musi czasem rozwiązywać problemy wychowawcze.

W drugiej części hali „czerwoni” (przepasani czerwonymi taśmami) i „biali” rozgrywają mecz przy pomocy kijów hokejowych i piłeczki tenisowej.



Foto: zz (3)

Z trybun dobiega doping: „czerwoni”, „czerwoni”... W mniejszej sali gimnastycznej dzieci odbijają piłkę wykonując slalom między ustawionymi przeszkodami, a na końcu usiłują trafić nią do kosza.

- Co roku nieco modyfikujemy program zajęć – wprowadzamy nowe elementy, staramy się je uatrakcyjnić. Pytamy też na koniec dzieci co im się podobało i dopasowujemy je również do ich upodobań – wyjaśnia nam P. Klimczok, z którym rozmawiamy podczas przerwy, gdy dzieci odpoczywają i jedzą drugie śniadanie.

Był to trzeci w Imielinie (po „Wakacjach w mieście” i „Wakacjach z MCK”) cykl zajęć – tym razem sportowo-rekreacyjnych dla 90 uczestników sfinansowany przez Urząd Miasta. (zz)



**Ogólnopolskie Kolarskie Kryterium Uliczne o Puchar Burmistrza Miasta Imielin**  
**07.09.2024r.**

ZGŁOSZENIA DLA WSZYSTKICH KATEGORI!  
<https://zap.sykkes-sport.pl> do dnia 05.09.2024 r. lub w biurze wyścigu, od godz. 10:30 w dniu zawodów

**Imielin TEAM**

**VII MISTRZOSTWA IMIELINA**  
**Szkół Podstawowych na Rowerach**

1. START godz. 12.30

2. Prawo startu mają uczniowie szkół podstawowych imielin, oraz mieszkańcy Imielina i okolicznych wsi, którzy posiadają własny rower, kask, szlify ratnikowe

3. Wyścig startuje 1 okrążenie wyścigowe, w zależności od liczby uczestników szlify będą miały różne lub neutralne

4. KATEGORIE:

Klasa VI-IV (2019-2015) dzieci-dziewczki	NAGrody
Klasa V-IV (2017-2015) dzieci-dziewczki	w każdej kategorii
Klasa III-IV (2014-2015) dzieci-dziewczki	1 i 2 miejsce dziewczynki - 100zł
Klasa II (2014-2015) dzieci-dziewczki	

Prawo startu mają wszyscy chłopi posiadający własny sprzęt rowerowy, kask, przesłony zgodnie z rozporządzeniem

KATEGORIE:

- Dzieci do 6 lat - 1 okrążenie wokół przedszkola
- Dzieci 7-8 lat (2016-2017) - 2 okrążenia wokół przedszkola
- Dzieci 9-10 lat (2014-2015) - 1 okrążenie, runda wyścigowa

NAGRODY - w każdej kategorii do 6 miejsca, specjalna nagroda dla najmłodszego uczestnika zawodów

Dojazd do parkingu w czasie trwania wyścigu od ul. Imielińskiej, w ul. Pokoju (obok cementarza)

**DEKORACJA 15.30**

DLA ZABAWY ROWEROWEJ, MISTRZOSTWA IMIELINA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ORAZ KATEGORI ŻAKI, ŻAKINI, MŁODZIKI, MŁODZICZKA, JUNIORKA MŁODSZA

Impreza finansowana przez Urząd Miasta Imielin

## Rekreacja na stadionie

W każdy piątek do 30 sierpnia br. w godz. 18:00-19:00 na Stadionie Miejskim przy ul. Hallera odbywają się ogólnodostępne zajęcia rekreacyjno-sportowe prowadzone pod kierunkiem wykwalifikowanego trenera. Wstęp na zajęcia jest bezpłatny. (zz)

## Zawody modelarskie

Wysokie miejsca zajęli modelarze z Imielina w zawodach samochodów zdalnie sterowanych.

W kategorii wiekowej dzieci przedszkolnych i uczniów I klasy szkoły podstawowej 2 miejsce zajął Mikołaj Szymaniec. W kategorii klas od II do

V szkoły podstawowej również drugi był Igor Pecka, a trzeci Feliks Grzybek. Natomiast w gronie uczniów klas od VI do VIII szkoły podstawowej 2 miejsce zajął Jan Kolny. Uczniowie rywalizowali 22 czerwca o Puchar Burmistrza Bierunia. (zz)

I N F O R M A C J A

Dnia 7 Września 2024 r. (sobota)

odbędzie się

**XX Ogólnopolskie Kolarskie Kryterium Uliczne**

o Puchar Burmistrza Miasta Imielin

w związku z powyższym, w tym dniu

**od godz. 12.00 - 18.30**

wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym

dotyczy ulic: Sapety, Ściegiennego, Skalna

oraz wszystkich dojazdów do tych ulic

